**I**gitur dum gainas adipisci desideraret imperium. qui dudum de sua fide apud beatam martirem euphemiā in calcedonia impatori

archadio promississet diuersa consilia reuoluebat et in sua intentione semper instabat, Dumque per diem nichil in urbe s constantinopolitana agere potuisset s machinatus est ut nocte barbaros mitteret q palacium concremarent. Tunc enim aperte monstratum est quomodo deus custodiat ciuitatem, Missis enim ab eo barbaris ad incendiū atque preda s angelorum turba apparuit armorum ingens corpus habentium. Illi vero putantes esse milites abscesserunt. Cuiusmodi hoc gaine fuisse nunciatum incredibile visum est. Nouerat enim quia cunctus exercitus per ciuitates fuerat constitutus, Quapropter denuo futura nocte alios destinauit. Cuiusmodi idem ei renunciatum fuisset denuo enim angeli eadem uisione barbaris ostendebant. Nouissime ipse egressus cum multitudine miraculi sumpsit experimentum arbitratus reuera quod per diem quidem lateret exercitus nocte uero eius custodia poneretur et ita dum intra urbem nichil posset implere s egressus ad traciā a parte hostilem monstrauit intentionem

Theodoricus.

**Q**uoniam igitur aliquantum transisset tempus s diu meditatam tyrannidem gainas patefecit. Collecto namque exercitu per traciā uniuersa vastabat, Hoc agnoscentes et iudices et populi terrebantur et neque repugnare illi quilibet presumebat neque apud eum legatione fungi dū asperitatem barbaricā formidarent. Tunc ergo tanquam metuentes relinquens imperator s iohanni uiro sanctissimo onus legationis imposuit, At ille neque illius resultationis memor neque inimiciorum que hinc exorte uidebantur s alacriter est profectus ad thraciā. At ille cognoscens legatum eiusque fiduciam pro pietate sic licenter assumptam s occurrit ei longo itinere eiusque dexteram suis oculis circumposuit s insuper etiam suos filios sacra eius genua osculari precepit. Mirius ergo uirtutis iohannes fuit ut etiam valde terribiles humiliari cogeret et timere

vij. Socrates

**E**t tempestate questio mota fuerat utrum deus corporeus esset et hominis haberet scema an certe incorporeus et scemate humano omnimodis alienus. Ex qua questione contentiones et certamina plurima surrexerunt alijs hoc alijs affirmantibus alijs maxime tamen simplices monachorum corporeum et humane forme deum esse iudicabant. Plurimi uero reprobantes illos deum incorporeum

esse dicebant. et forma corporea segregatū. Cum quibus theophilus  
 quoque alexandrinus consonabat episcopus. ita ut in ecclesia coram  
 populo contra eos qui humane forme deum asseuerant contenderet  
 et deum in corporeū suo dogmate definiret. Nec agnoscentes egi-  
 ptiorum monachi venerūt alexandriam. et seditionem contra theo-  
 philum velut impium excitarunt. ita ut eum occidere niterentur.  
 Hoc ille cognoscens. cogitauit quemadmodum euitaret mortem.  
 Quos sub blandimento suscipiens. hec eis locutus est. Sic inquit  
 vos iudeo. sicuti dei vultum. Hoc dictum monachos a suo impetu  
 reuocauit. At illi si vere inquirunt dicis. quia dei vultus sic est sicut  
 et noster. anathematiza libros origenis. ex ipis enim quidam adu-  
 santur opinioni nostre. Si enim hoc non feceris. que imperator et  
 rebellium sunt a nobis sine dubio sustinebis. Ego inquit theophi-  
 lus que vobis placent facio. Nolite in me seuire. nam et ego inimi-  
 cus sum librorū origenis. et culpo suscipientes. Sic ergo monachos  
 declinauit. et forsitan ideo hec questio hactenus est ablata. Post  
 hec huiusmodi causa prouenit. Egipti monasterijs quatuor ve-  
 nerabiles presidebāt viri. dioscoros. ammonius. eusebius. euthimius.  
 germani. qui pro corporis magnitudine longi vocabantur. sermo-  
 ne vitāque fulgentes. et propterea apud alexandrinos egregijs. sed  
 etiā theophilus eos honorabat episcopus. Quamobrem dioscoros  
 violenter tractum hermopoleos fecit episcopum. Duos autem eorū  
 rogauit ut habitarent cum eo. et vix episcopus imperauit. factosque  
 clericos ecclesie economos instituit. Cūque illi estuarēt. cur minime  
 propositum sue conuersationis implerent. et procedenti tempore vi-  
 derent animas suas leui. dū episcopus pecuniosam haberet vitam  
 et multum auri studium congregandi. repudiabant esse cū eo et  
 deserti potius habitaculum diligebant. Dumque ille nesciens eorum  
 voluntatem sibi eos adesse deposceret. postea videns quia eis ipse  
 potius displiceret. iratus interminabatur eis. At illi hoc paruipen-  
 dentes. abscedunt. Porro theophilus cum animo feruens esset nisus  
 est ut viros illos qua posset arte vexaret. Et fratrem interim eorū  
 dioscoros habebat odiosum. Contristabatur enim quia eos turba di-  
 ligeret ut coleret monachorum regulam. et sciebat quia eis aliter  
 nocere non posset nisi monachos debellaret. probauerat quoque quā